[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	    от 27.11.2023                                                                                                        № 606-п

О внесении изменений в постановление администрации

Пучежского муниципального района Ивановской области

от 30.10.2020 № 408-п «Об утверждении муниципальной программы
«Профилактика  правонарушений и наркомании, обеспечение безопасности граждан на территории Пучежского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Пучежского муниципального района

постановляю:

1. Внести в постановление администрации Пучежского муниципального района Ивановской области от 30.10.2020 № 408-п «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика  правонарушений и наркомании, обеспечение безопасности граждан на территории Пучежского муниципального района»» следующие изменения:
1.1. В разделе 1 муниципальной программы «Паспорт муниципальной Программы»:

1.1.1. Строку «Срок реализации Программы» изложить в следующей редакции: «2021-2026 годы».
1.1.2. Строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию Программы
	 - 2021 год – 508,006 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 504,906 тыс. рублей;

 - 2022 год – 829,938 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 763,498 тыс. рублей;

 - 2023 год – 755,774 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 748,774 тыс. рублей;

 - 2024 год – 573,891 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 573,891 тыс. рублей;

 - 2025 год – 811,336  тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 811,336  тыс. рублей;
- 2026 год – 811,336  тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 811,336 тыс. рублей

1.2. Пункт 4.3 раздела 4 муниципальной программы «Задачи, мероприятия и ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«4.3. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств областного и районного бюджетов.

Общий объем финансирования Программы составляет 4290,281  тыс. рублей, в том числе из областного бюджета – 4213,741 тыс. рублей, районного бюджета – 76,540 тыс. рублей.

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проекта бюджета на очередной финансовый год исходя из возможностей бюджета.

	Наименование Программы
	Источник финансирования
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	Всего

	2021

год
	2022

год

	2023

год

	2024

год

	2025

год

	2026

год

	Муниципальная программа

«Профилактика  правонарушений и наркомании, обеспечение безопасности граждан на территории Пучежского муниципального района»
	Областной бюджет
	4213,741

	504,906
	763,498
	748,774
	573,891
	811,336
	811,336

	Районный бюджет
	76,540
	3,100
	66,440
	7,000
	0
	0
	0

	Общий объем финансирования по Программе
	4290,281
	508,006
	829,938
	 755,774
	573,891
	811,336
	811,336

1.3. В приложении к муниципальной программе «Основные мероприятия муниципальной программы «Профилактика  правонарушений и наркомании, обеспечение безопасности граждан на территории Пучежского муниципального района»:

1.3.1. В столбце «Срок реализации» цифры «2021-2025» заменить цифрами «2021-2026».

1.3.2. Мероприятие  1.2  раздела 1 «Организационные мероприятия по профилактике правонарушений» изложить в следующей редакции:

	1.2. Создание и организация деятельности муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  Пучежского муниципального района
	Администрация района
	2021-2026
	Областной бюджет

	404,929
	463,410
	504,428
	535,886
	566,328
	566,328

1.3.3. Мероприятие  4.3.8  подраздела 4.3. «Мероприятия в сфере профилактики в общественных местах и на улицах» раздела 4 «Мероприятия по профилактике правонарушений» изложить в следующей редакции:

	4.3.8. Исполнение отдельных государственных полномочий в сфере административных правонарушений
	Администрация района
	2021-2026
	Областной бюджет

	6,098
	5,912
	5,765
	6,098
	6,427
	6,427

1.3.4. Мероприятие  4.3.9  подраздела 4.3. «Мероприятия в сфере профилактики в общественных местах и на улицах» раздела 4 «Мероприятия по профилактике правонарушений» изложить в следующей редакции:

	4.3.9.Осуществление отдельных государственных полномочий в области обращения с животными в части организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
	Управление строительства и архитектуры администрации района
	2021-2026
	Областной бюджет

	30,703
	231,000
	175,405
	31,907
	175,405
	175,405

1.3.5. Мероприятие  4.3.11  подраздела 4.3. «Мероприятия в сфере профилактики в общественных местах и на улицах» раздела 4 «Мероприятия по профилактике правонарушений» изложить в следующей редакции:

	4.3.11. Осуществление отдельных государственных полномочий по организации проведения на территории Ивановской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части организации проведения мероприятий по содержанию сибиреязвенных скотомогильников
	Администрация района
	2021-2026
	Областной бюджет

	63,176
	63,176
	63,176
	0
	63,176
	63,176

1.3.6. Строку «Всего по программе» приложения к муниципальной программе «Основные мероприятия муниципальной программы «Профилактика правонарушений и наркомании, обеспечение безопасности граждан на территории Пучежского муниципального района» изложить в следующей редакции:

	Всего по программе:
	508,006
	829,938
	755,774
	573,891
	 811,336
	811,336

2. Опубликовать настоящее постановление в «Правовом вестнике Пучежского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пучежского муниципального района Ивановской области по организационной работе С.Г. Бабанова.

Глава Пучежского
муниципального района

И.Н. Шипков